342. Luego que el Arzobispo ha tomado la casulla, un Subdiácono, vestido con amito, alba, cingulo y tunicela, lleva el palio del Altar al trono con ambas manos cubiertas de un velo, ó bien en un azafate.

343. Al imponerlo el Diácono, el Subdiácono de la Misa eleva con la derecha la parte de detrás, cuidando de que siente bien, y que la parte duplicada del mismo caiga sobre el hombro izquierdo del Obispo.

344. Acompaña al Subdiácono del palio un Acólito que lleva la bandejita con los alfileres, de los cuales entrega el más precioso al Diácono, luego el segundo, y por fin el tercero al Subdiácono de la Misa quien lo pone en la cruz posterior, cuidando de que las piedras preciosas que hay en los alfileres estén á la derecha del que las pone.

345. Dada la bendición al fin de la Misa, el Diácono quita los alfileres y el palio al Obispo, y un Acólito lo lleva á la credencia ó lo pone en el estuche.

346. Si se hubiese de dar la bendición Papal, el palio no se quitaría en el Altar, sino en el trono, después de dada la bendición.

DECRETUM

FUNCTIONUM EPISCOPALIIUM

Super functionibus, quae ad Episcopum lege vel consuetudine pertinent, in Cathedrali Ecclesia, ipso absente, peragendis, Sacra Rituum Congregatio quamplurima Decreta jam pridem edidit: nunc vero, haec eadem per summa capita resumens, sequentia statuere ac declarare decrevit:

I. 1. *Missas solemnes, Processiones, divina Officia aliasque similes functiones, quas in Ecclesia Cathedrali faceret Episcopus, si praesens esset, quaeque ad ipsum pertinent; Episcopo impedito, absente vel defuncto, ad Dignitates et Canonicos ejusdem Ecclesiae pertinere successive et non alternatim, id est: prima Dignitas, cujuscunque sit nominis, Sacrum celebret vel Officium agat, quod Episcopus praesens egisset; et ea impedita vel absente, succedat secunda Dignitas; et secunda impedita, tertia; et omnibus Dignitatibus impeditis vel absentibus, primus Canonorum id exsequatur; et sic per ordinem successive.*

2. *Nec referre an Dignitates annexam habeant, necne, curam animarum, aut praebendam canonicaem, dummodo praecedentia gaudeant in Choro.*

3. Easdem functiones ad Archidiaconum super ceteros pertinere, si sit ipse prima Dignitas, dummodo sacerdotali Ordine sit insignitus.

4. Neque officere praefato primae Dignitatis juri pactum contrarium inter partes conventum, etiam ab Episcopo approbatum.

5. Neque obstare consuetudinem contrariam qualemcumque.

6. Neque ipsum Episcopum et multo minus primam Dignitatem pro suo arbitrio praefata munia aliis demandare posse, quam dignioribus ordine successivo.

7. Attamen consuetudinem, si adsit, servandam esse, ut, prima Dignitate impedita, ceterae Dignitates vel Canonici per vices Officia praedicta celebrent, vel etiam Canonicus Hebdomadarius, maxime ubi unica tantum sit Dignitas; quum non eadem praerogativa sit Praelati inferioris atque Episcopi, neque ipsi propterea eodem sint jure censendi.

8. Functiones vero praefatas ad Vicarium Generalem, vel Capitularem, qua talem, nullimode pertinere: non obstantibus consuetudine, etiam immemoriali, quae potius dicenda est abusus, neque ipsius Episcopi decreto, nec dispositione contraria facta in Synodo; atque etiamsi Vicarius sit de gremio, nisi huiusmodi functiones sibi pro sua vice et loco, qua Dignitati seu Canonico competant.

II. Omnia vero supradicta in Ecclesiis etiam Collegiatis debita proportione ser-

vanda esse: ita quidem ut impedita vel absente prima vel unica Dignitate, Officium ad Canonicum seniore, non ad Hebdomadarium jure pertineat, nisi consuetudo contraria, uti supra, allegari queat: nunquam vero ad Parochum deputatum vel substitutum.

III. Functiones vero Episcopales, modo ut supra, Dignioribus, absente Episcopo, committendas, eas esse quas Episcopus in Cathedrali, si praesens esset, ipse perageret ac celebraret: ut sunt, praeter Officia et Missas pontificaliter ab Episcopo celebrari solitas juxta Caeremoniale Episc. Lib. II, Cap. I et XXXIV, Processio SSmi. Sacramenti, sive in hujus solemnitate vel octava, sive in Oratione XL Horarum; Benedictiones Candelarum, Cinerum, Palmarum et Fontis (dummodo eadem Dignitas solemnem Missam agat), Ablutio pedum Feria V in Coena Domini, Absolutio super Defunctis in Commemoratione Omnium Defunctorum, et alia hujusmodi, tum ex communi jure, tum ex cujuslibet Ecclesiae consuetudine.

Haec omnia Sacra Rituum Congregatio servari mandavit, non obstantibus quibuscumque. Die 9 Julii 1895.